[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     11 января 2017 года                                                                                     № 2
поселок Луч

Об отмене некоторых муниципальных нормативных правовых актов администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2016 N 334-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить:
1) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 25 февраля 2016 года № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства»;

2) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 11 февраля 2016 года № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

3) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 13 ноября 2015 года № 149 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду»;
4) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 25 февраля 2016 года № 34 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»;
5) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 11 февраля 2016 года № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах»;
6) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 11 февраля 2016 года № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»;
7) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 25 февраля 2016 года № 33 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду»;
8) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 25 февраля 2016 года № 37 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земельного участка к землям определенной категории»;
9) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 11 февраля 2016 года № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории»;
10) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 13 ноября 2015 года № 150 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;
11) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»;
12) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 25 февраля 2016 года № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
13) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 25 февраля 2016 года № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков»;
14) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 19 июня 2014 года № 68 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля»;
15) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 ноября 2016 года № 171 Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 11 февраля 2016 года № 22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельных участков на кадастровом плане территории»;

16) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 ноября 2016 года № 172 "О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»;

17) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 ноября 2016 года № 173 "О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 11 февраля 2016 года № 21 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»;

18) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 ноября 2016 года № 174 "О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 13 ноября 2015 года № 150 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка»;

19) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 14 ноября 2016 года № 175 "О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 16 ноября 2015 года № 154 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района»;
20) постановление администрации  Лучевого сельского поселения Лабинского района от 05 сентября 2016 года № 127 «О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 июня 2016 года №84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства»;

21) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 16 ноября 2015 года № 153 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов»;

22) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 16 ноября 2015 года № 152 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков»;

23) постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 января 2016 года № 1  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района».
 2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-портале администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.
Глава администрации

Лучевого сельского поселения

Лабинского района

    В.В. Водянников